2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.11.2025 № 1021
	О проведении общественных обсуждений

по вопросу рассмотрения схем расположения земельных участков на кадастровых планах территории до их утверждения

В целях соблюдения прав и законных интересов граждан и правообладателей объектов недвижимости на территории Краснинского муниципального округа Смоленской области, для обеспечения доступа информации при рассмотрении схем расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, в соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 11.3 и пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
постановляет:
1. Провести общественные обсуждения по вопросу утверждения схем расположения земельных участков на кадастровых планах территории, расположенных в пгт Красный,  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Краснинский край» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

3. Установить, что предложения и замечания по вопросу, выносимому на общественные обсуждения, принимаются в сроки и способом, указанными в оповещении о начале общественных обсуждений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                   С.А. Шаповалов

Приложение №1

 к постановлению Администрации

муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»
Смоленской области

  от 11.11.2025 № 1021
ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале  общественных обсуждений

На общественные обсуждения выносятся схемы расположения земельных участков на кадастровых планах территории расположенные  в кадастровых кварталах :

          1. 67:11:0010104

- местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, д. , ул. Молодежная д.1,

2. 67:11:0010107

- местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Мира жилые дома №№ 4,6, 10,11; ул. Кутузова д.4, пер. Тупиковый д.5;

3. 67:11:0010108

 - местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Кутузова д.17;

4. 67:11:0010204

 - местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Ленина д.79;

5. 67:11:0010205

- местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Глинки д.19, д.23; ул.Восточная д.13, д.16, д.18; ул. Механизаторов д.3, д.4; ул. Солнечная д.1;

6. 67:11:0010206

- местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Пушкина д.1А;  ул. Больничный городок д.7; пер. Строителей д.1, д.2, д.2А, д.4, д.5А, д.6А, д.8; ул. Глинки д.16А, д.18, д.18А, д.20;

7. 67:11:0010207

- местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Чкалова д.6, д.8;

8. 67:11:0010208

- местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Ленина д.11;

9. 67:11:0010212

 - местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул.Калинина д.3;

10. 67:11:0010301

- местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Советская д.94А, д.104,д.112; ул. Молодежная д.1, д.2, д.3, д.7, д.12, д.15; пер. Молодежный д.4, д.7;

11. 67:11:0010304

 - местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Полевая д.2;

12. 67:11:0010305

 - местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Советская д. 82; ул. Набережная д.37А;

13. 67:11:0010306

 - местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Советская д.28;

14. 67:11:0010309

 - местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Калинина д.23А;

15. 67:11:0010310

 - местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Гагарина д.13;

16. 67:11:0010402

 - местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Свердлова д.28; ул. Советская д.71;

17. 67:11:0010403

 - местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Советская д.55, д.61А;

18. 67:11:0010405

 - местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  пер. 8 Марта д.1, д.3;

19. 67:11:0010406

- местоположение Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный,  ул. Пролетарская д.31.

Общественные обсуждения проводятся в соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 11.3 и пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации.

Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции в отделе по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области по адресу: Смоленская область, пгт Красный, ул. Карла Маркса, д.16, кабинет № 29, телефон 8 (48145) 4-15-44. Экспозиция открыта с 17.11.2025 по 30.11.2025 по рабочим дням с 10-00час. до 16-00час. (перерыв с 13-00час. до 14-00час.).

 Информационные материалы также размещены в информационно- телекоммуникационной сети Интернет на  официальном сайте  Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области.

 Предложения и замечания по вопросу общественных обсуждений принимаются с 17.11.2025 по 30.11.2025 по2024 по рабочим дням с 10-00ч. до 16-00ч. (перерыв с 13-00час. до 14-00час.)

Участники общественных обсуждений (собственники  помещений жилых домов, расположенных по вышеуказанным адресам и иные заинтересованные лица, вправе направлять предложения и замечания в Администрацию муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области по проекту, рассматриваемому на общественных обсуждениях, для включения их в протокол общественных обсуждений в сроки, указанные в оповещении о начале общественных обсуждений.

Предоставление предложений и замечаний   участниками общественных обсуждений осуществляется посредством:

-записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;

-почтового отправления в адрес Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области: 216100, Смоленская область, пгт Красный, ул. Карла Маркса, д.16;

направления обращения на официальный сайт Администрации муниципального образования «Краснинский район Смоленской области, по адресу: krasniy@admin-smolensk.ru.

Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели, находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.